
 

 

 

10 marca 2023 r. 

 

Komunikat ws. decyzji podjętych przez Komisję Nadzoru Finansowego  

w dniu 10 marca 2023 r. 

 

W głosowaniu udział wzięli:  

 

 Rafał Mikusiński – Zastępca Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego 

 Marcin Mikołajczyk – Zastępca Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego 

 Krystian Wiercioch – Zastępca Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego 

 Wojciech Dyduch – Przedstawiciel Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

 Jarosław Niezgoda – Przedstawiciel ministra właściwego ds. instytucji finansowych 

 Aneta Rożek – Przedstawiciel ministra właściwego do spraw gospodarki 

 Paweł Szałamacha – Członek Zarządu Narodowego Banku Polskiego  

 Maciej Tomczak – Przedstawiciel Prezesa Rady Ministrów 

 Jan Wojtyła – Przedstawiciel ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego  

 

1. Komisja jednogłośnie zakazała spółkom: 

 

 Forex Kantor sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu wykonywania działalności w zakresie 

usług płatniczych w charakterze biura usług płatniczych, w związku z rażącym 

naruszeniem obowiązków związanych z prowadzeniem tej działalności, wynikających 

z ustawy o usługach płatniczych, polegającym na: 

 

a) nieprzekazaniu Komisji informacji o łącznej wartości i liczbie transakcji 

płatniczych wykonanych przez biuro usług płatniczych w poszczególnych 

miesiącach danego roku – do 31 stycznia następnego roku 

b) nieprzekazaniu Komisji dokumentu potwierdzającego zawarcie pierwszej 

umowy gwarancji bankowej albo ubezpieczeniowej albo umowy ubezpieczenia 

 

 GT Solar sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie wykonywania działalności w zakresie usług 

płatniczych w charakterze biura usług płatniczych, w związku z rażącym naruszeniem 

obowiązków związanych z prowadzeniem tej działalności, wynikających z ustawy  

o usługach płatniczych, polegającym na: 

 

a) nieprzekazaniu Komisji informacji o łącznej wartości i liczbie transakcji 

płatniczych wykonanych przez biuro usług płatniczych w poszczególnych 

miesiącach danego roku – do 31 stycznia następnego roku 

b) niepoinformowaniu Komisji  o zmianie głównego miejsca wykonywania 

działalności 

c) nieprzekazaniu Komisji dokumentu potwierdzającego zawarcie pierwszej 

umowy gwarancji bankowej albo ubezpieczeniowej albo umowy ubezpieczenia 

 



 

 Net Kantor sp. z o.o. z siedzibą w Kicinie wykonywania działalności w zakresie usług 

płatniczych w charakterze biura usług płatniczych, w związku z rażącym naruszeniem 

obowiązków związanych z prowadzeniem tej działalności, wynikających z ustawy  

o usługach płatniczych, polegającym na: 

 

a) nieprzekazaniu Komisji informacji o łącznej wartości i liczbie transakcji 

płatniczych wykonanych przez biuro usług płatniczych w poszczególnych 

miesiącach danego roku – do 31 stycznia następnego roku 

b) niepoinformowaniu Komisji o zmianie adresu oraz siedziby 

c) nieprzekazaniu Komisji dokumentu potwierdzającego zawarcie kolejnej 

umowy gwarancji bankowej albo ubezpieczeniowej albo umowy ubezpieczenia 

przed upływem terminu obowiązywania umowy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej biura usług płatniczych 

d) nieprzekazaniu Komisji w wyznaczonym terminie informacji określonych  

w wezwaniach kierowanych na podstawie art. 102 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 129 

ust. 3 ustawy o usługach płatniczych 

 

 Walutomax sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie wykonywania działalności w zakresie 

usług płatniczych w charakterze biura usług płatniczych, w związku z rażącym 

naruszeniem obowiązków związanych z prowadzeniem tej działalności, wynikających 

z ustawy o usługach płatniczych, polegającym na: 

 

a) nieprzekazaniu Komisji informacji o łącznej wartości i liczbie transakcji 

płatniczych wykonanych przez biuro usług płatniczych w poszczególnych 

miesiącach danego roku – do 31 stycznia następnego roku 

b) niepoinformowaniu Komisji o zmianie głównego miejsca wykonywania 

działalności 

c) nieprzekazaniu Komisji dokumentu potwierdzającego zawarcie kolejnej umowy 

gwarancji bankowej albo ubezpieczeniowej albo umowy ubezpieczenia zawartej 

przed upływem terminu obowiązywania umowy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej biura usług płatniczych 

 

 Walutonet sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie wykonywania działalności w zakresie 

usług płatniczych w charakterze biura usług płatniczych, w związku z rażącym 

naruszeniem obowiązków związanych z prowadzeniem tej działalności, wynikających 

z ustawy o usługach płatniczych, polegającym na: 

 

a) nieprzekazaniu Komisji informacji o łącznej wartości i liczbie transakcji 

płatniczych wykonanych przez biuro usług płatniczych w poszczególnych 

miesiącach danego roku – do 31 stycznia następnego roku 

b) nieprzekazaniu Komisji dokumentu potwierdzającego zawarcie kolejnej umowy 

gwarancji bankowej albo ubezpieczeniowej albo umowy ubezpieczenia 

 

2. Komisja jednogłośnie podjęła decyzję o cofnięciu ONEY POLSKA SA (dawniej 

Accord Finance SA) zezwolenia na świadczenie usług płatniczych w charakterze 

krajowej instytucji płatniczej. Na dzień podjęcia decyzji spółka nie świadczy usług 

płatniczych. Komisja cofnęła zezwolenie na wniosek ONEY POLSKA SA. 

 



 

3. Komisja jednogłośnie stwierdziła brak podstaw do zgłoszenia sprzeciwu co do 

wykonywania przez Getin Noble Bank SA z siedzibą w Warszawie (Bank) prawa głosu 

z akcji Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych SA z siedzibą 

w Warszawie (Noble Funds TFI), w liczbie zapewniającej przekroczenie 50% udziału 

w kapitale zakładowym Noble Funds TFI oraz przekroczenie 50% ogólnej liczby 

głosów na walnym zgromadzeniu Noble Funds TFI oraz wykonywania przez Bank 

uprawnień podmiotu dominującego wobec Noble Funds TFI. 

 

4. Komisja zapoznała się z: 

 

 informacją w sprawie interpretacji wydawanych przez Komisję Nadzoru Finansowego na 

podstawie art. 11b ustawy o nadzorze nad rynkiem finansowym za 2022 r. 

 informacją w sprawie funkcjonowania Programu Innovation Hub za okres od 1 stycznia do 

31 grudnia 2022 r. 

 informacją na temat unijnych regulacji dotyczących zarządzania portfelem należności 

niepracujących – wpływ na banki komercyjne  

 informacją o sytuacji spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych w IV kwartale 

2022 r.  

 raportem „Nadzór nad wypełnianiem obowiązków informacyjnych przez emitentów 

papierów wartościowych prowadzony w 2022 roku” 


